תאריך הישיבה: כ"ב באדר א' תשס"ח (28.2.08)

בשם המערערת: עו"ד מיכאל קרשן

בשם המשיב: עו"ד דוד ליבאי, עו"ד גיל עשת

**פסק דין**

השופט א' רובינשטיין:

א. ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (השופט סולברג) מיום 18.4.07 בתיק פ' 2005/06, בו זוכה המערער מעבירת ההריגה (סעיף 298 לחוק העונשין, תשל"ז-1977; להלן החוק) בה הואשם. המערערת הודיעה כי "בחרה שלא לערער על ממצאי העובדה אותם קבע בית המשפט קמא" (סעיף 24 להודעת הערעור מיום 22.7.07), ולפיכך יובאו עיקרי העובדות כפי שנקבעו בפסק הדין קמא, כמוסכם לעת הזאת על שני הצדדים.

הדבר מעוגן גם בחובת ההגינות המוטלת על המדינה כמדינה; לא באירוע תלוש מהקשר עסקי, והתמונה המוצגת לבית המשפט צריך שתהא שלמה בכל הרלבנטי לעבירות, גם אם אין הדבר נוח לתביעה.

כ"ט. לא למותר להזכיר בהקשר זה, כי אמנם סעיף 85 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב - 1982 כולל בין פרטי החובה בכתב האישום, את "תיאור העובדות המהוות את העבירה..." (סעיף קטן 4). אך כפי שמציינים המחברים שלגי וכהן:

"הקושי בצורת אישום זו של תיאור העובדות הוא בקביעת הגבולות הנכונים לסיפור העובדתי.

לטעמי, יש לענות על שאלה זו בשלילה.

#### המסגרת הנורמטיבית

המסגרת הנורמטיבית על פיה יש לבחון את נסיבות המקרה שבפנינו נדונה בהרחבה בחוות דעתו המקיפה של חברי השופט א' רובינשטיין. עם זאת, אבקש להוסיף כמה מילים משל עצמי.

2. הסייגים לאחריות הפלילית, הקבועים בפרק ה1 בחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), ובהם הגנה עצמית, צורך וצידוק, באים להסיג את אחריותו הפלילית של אדם אשר ביצע לכאורה מעשה המהווה עבירה, אלא שהמעשה בוצע בנסיבות שיש בהן כדי לנטרל את הפסול הגלום במעשה. בהתאם, סייגים אלו מבטאים איזון עדין ביותר בין האינטרס הציבורי של השלטת שלטון החוק והאינטרס הפרטי במניעת פגיעה שלא כדין באדם עצמו או בזולתו.